
ACUERDO No. 005 
(Marzo 1º de 2008) 

 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE EL ACUERDO 002 DEL 10 DE MARZO DE 
1998” 

 
EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

En uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales, de los Artículos 1, 13, 16, 47, 95 y el inciso 2 del 
Artículo 339 de la Constitución Política  y los Artículos 33, 34, el inciso 1 del Artículo 34 y el literal G del Artículo 
3 de la Ley 152 de 1994,  

 
ACUERDA: 

 
 

ARTICULO PRIMERO.- Modifíquese el Artículo primero (1) del Acuerdo No. 002 del 10 de Marzo de 
1998, adicionando al numeral primero los siguientes incisos: 

 

 “Un representante se la población de Discapacitados que se encuentren 
en el territorio de este Municipio y se hallen incluidos en el sistema de 
registro de las entidades de salud, cuya terna será postulada al Alcalde 
Municipal por las organizaciones legalmente reconocidas que agrupen a 
esta comunidad”. 

 

  “Un representante de la población LGBT (Lesbianas, Gays, Bisexuales y 
Trangeneristas) que se encuentren en el territorio de este Municipio. Cuya 
terna será postulada al Alcalde Municipal por las organizaciones 
legalmente reconocidas que agrupen a esta comunidad”.  

     
ARTICULO SEGUNDO.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su sanción y publicación. 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en San Juan de Pasto, el primero (1º) del mes de Marzo de dos mil ocho (2008). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JORGE EDUARDO ORTIZ SOLARTE                  SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
PRESIDENTE CONCEJO DE PASTO       SECRETARIO GENERAL 



Continuación Acuerdo No. 005 del 1º de Marzo de 2008                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL DE PASTO. 
 
 
 

HACE CONSTAR: 
 
 
 
Que el presente Acuerdo No. 005 del 1º de Marzo de 2008, fue aprobado en dos debates distintos así: 
 
Primer Debate:  26 de Febrero de 2008, en Comisión de Plan y Régimen. 
 
Segundo Debate: 1º de Marzo  del año 2008 en sesión ordinaria de la fecha. 
 
Dada en San Juan de Pasto, el primero (1º) del mes de Marzo del año dos mil ocho (2008) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 
 

 
 
 

L. Elena. 
 
 
 
 


